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OGGETTO: Gara a procedura aperta informatizzata mediante piattaforma
SardegnaCAT, suddivisa in 53 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per
la fornitura quadriennale di Protesi Ortopediche CND P09 per le AA.SS.SS.LL. della ATS
Sardegna, ’A.O.U di Sassari e ’A.O. Brotzu.

CHIARIMENTI DEL 02/10/2017

Quesito n. 155: Viene indicato che per ciascun articolo/rif. deve essere offerto un solo
prodotto. Se all’interno di un articolo/rif. ricadono varie tipologie dello stesso prodotto
(es. rif. inserto polietilene: tipologia 1-inserto polietilene std, tipologia 2- inserto
polietilene con colletto, ciascuno in varie taglie) e/o varie taglie queste possano essere
riportate all’interno dell’offerta in un allegato a parte.

Risposta: Possono essere insetite in un file allegato oppute nello stesso file “Allegato G” valorizzando
un solo prodotto per la quantita totale indicata nel capitolato. Per le modalita di calcolo si veda il
quesito 123 e 126.

Quesito n. 156: Se all’interno di uno stesso riferimento ricadono diverse tipologie di
prodotto si chiede se ciascuna delle differenti tipologie possa essere offerta ad uno specifico
prezzo unitario. A tal riguardo, ai fini della valorizzazione del lotto verrd definito un
valore medio da indicarsi nel corpo dell’allegato G-schema offerta.

Risposta: Vedasi tisposta a quesito n. 123 e 126.

Quesito n. 157: LOTTI PROTESI: dal momento che nei lotti sono ricompresi numerosi
riferimenti/tipologie di prodotto, che tendono quindi a rendere i vari lotti estremamente
chiusi e riconducibili a pochi operatori economici, si chiede, per una piu larga
concorrenza, che alcuni dei riferimenti elencati possano non essere presentati barrando in
offerta lo specifico rigo.

Risposta: Vedasi risposta a quesito n. 121,

Quesito n. 158: E possibile applicare lo sconto merce per alcune componenti incluse nel
lotto?

Risposta: No, ¢ ammesso solamente lo sconto sul prezzo riferito al prodotto offerto.

Quesito n. 159: LOTTI PROTESI: si chiede di confermare che al fine della valorizzazione
del lotto non debba essere considerato un impianto tipo ma P’intera totalita dei riferimenti

richiesti in ciascun lotto. E che quindi per il calcolo del valore offerto TOTALE DEL
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LOTTO debbano sommarsi i singoli valori di ciascun singolo riferimento (valore ottenuto
moltiplicato il prezzo offerto per specifico riferimento per la quantita quadriennale).

Risposta: Vedasi risposta a quesito n. 121.

Quesito n. 160: Si chiede di confermare che nell’allegato G-schema offerta debba essere
riportato un solo prodotto per ciascun riferimento in via esemplificativa ed ai fini della
valorizzazione del lotto e che in un allegato a parte possano essere indicati, per ciascun
riferimento tutte le varie taglie/misure.

Risposta: Vedasi risposta a quesito n. 155.

Quesito n. 161: Sulla piattaforma dovra essere indicato il valore complessivo quadriennale
offerto per il lotto. Corretto?

Risposta: St .

Quesito n. 162: L'art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 non prevede che debba essere
fornito il consiglio di amministrazione del socio unico persona giuridica. Si chiede
conferma che la risposta da voi fornita al quesito n. 17 con i chiarimenti del 21/09/2017 sia
da considerarsi un errore.

Risposta: St conferma quanto indicato nella risposta al quesito 17.

Quesito n. 163: Si conferma che tutti i chiarimenti forniti per la prima formulazione di
gara (da N° 1 del 26-05-2017 al N° 65 del 23-06-2017) sono da ritenersi confermati per i
tutti i nuovi lotti con la medesima descrizione?

Risposta: Si devono tenere in considerazione tutti i documenti relativi alla presente gara pubblicati al
momento dell'indizione nonché le risposte ai quesiti intervenute dal momento dell’indizione ¢ sino
alla data odierna. I riferimenti di cui sopra sono relativi ad altra gara revocata.

Quesito n. 164: LOTTO 48 RIF. 181: La richiesta vincolante del motore individua
specificatamente un'unica azienda. Si richiede pertanto, alla luce del regolamento vigente e
nel rispetto della libera concorrenza, di voler rivedere la descrizione del prodotto in
oggetto e/o accettare offerte per prodotti aventi caratteristiche diverse ma con identica
destinazione d'uso.

Risposta: Fermo restando che la presenza del motore ¢ vincolante per l'impianto richiesto, € possibile
presentare offerte con impianto completo monouso nelle quali il motore insito nel manipolo deve
essere fornito a costo zero.

Azienda Tutela Salute Servizio Contratti Appalti Acquisti Direttore Referente interno
ASSL Sassari Via Amendola, 55 Dott. A.C. Cattani Dott.ssa Barbara Concas
Sede Legale 07100 Sassari acattani@aslsassari.it bconcas@aslsassari.it
Via Enrico Costa, 57 segreteria.acquisti@aslsassari.i Tel. 079 2061344
C.F.:92005870909 serv.acquisti@pec.aslsassari.it Posizione Organizzativa

P.IVA: 00935650903 Dott. Mario Russo Aﬁ'f/\__

www.atssardegna.it. mrusso@aslsassari.it

www.aslsassari.it



mP' ATSSardegna - ) ’
*1°  Azienda Tutela Salute Servizio Contratti Appalti

Quesito n. 165: REFERENZE SCIENTIFICHE: alla luce degli ultimi chiarimenti si vuole
sottolineare che la traduzione di referenze scientifiche potrebbe compromettere lo studio
effettuato con traduzioni non perfette. Si richiede pertanto di voler ammettere le stesse in
lingua originale (Inglese) cosi come i certificati che , nel nostro caso specifico, sono emessi
direttamente dalla nostra casa madre in Germania.

Risposta: Vedasi risposta al quesito 145.

Quesito n. 166: CHIARIMENTI AMMINISTRATIVI Nel “Disciplinare di gara” (pag.5
art.3) viene chiesto per ogni autodichiarazione, di allegare una copia fotostatica della
Carta d’Identita del sottoscrittore, invece, sulla piattaforma SardegnaCAT viene chiesto di
inserire, nello specifico nel punto 1.1.7, un documento d’identita del legale rappresentante
o del soggetto che presenta la documentazione. Chiediamo quindi conferma che entrambe
le indicazioni siano obbligatorie.

Risposta: Deve essere allegata la carta d’identita del soggetto che sottoscrive la dichiarazione.

Quesito n. 167: Piattaforma SardegnaCAT chiediamo conferma che i punti 1.1.11 e 1.1.14
siano un refuso. Qualora non lo fossero chiediamo maggiori indicazioni.

Risposta: Vedast risposta al quesito 100.

Quesito n. 168: Requisiti specifici (disciplinare, pag.6 art.5) chiediamo ulteriori
indicazioni su dove andra inserito il documento (fatturato globale e fatturato specifico) a
sistema.

Risposta: Vedasi risposta ai quesiti 24, 25, 112 e seguenti relativi all’argomento.

Quesito n. 169: Requisiti specifici (disciplinare, pag.6 art.5) chiediamo conferma che il
calcolo del requisito dello 0,5 e dello 0,25 siano sulla base d’asta quadriennale e non
annuale.

Risposta: Si conferma.

Quesito n. 170: Dichiarazione di conformita (piattaforma, punto 1.1.18) si chiedono
maggiori indicazioni in merito al documento da produrre in questo parametro. Tale
parametro riguarda solo i documenti della busta amministrativa?

Risposta: Vedasi risposta al quesito 92.
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Quesito n. 171: Certificazione di qualitd (piattaforma, punto 1.1.13) se non avessimo
alcun documento cosa dobbiamo produrre?

Risposta: Trattasi di documentazione non obbligatoria.

Quesito n. 172: Chiediamo maggiori indicazioni sul documento da produrre sulla
piattaforma (punto 1.1.20) “Requisito tecnico organizzativo”.

Risposta: Vedasi disciplinare di gara art. 5.

Quesito n. 173: DGUE: chiediamo conferma che alla pagina 10 punto 2, debba essere
obbligatoriamente completato.

Risposta: Si conferma.

Quesito n. 174: DGUE: pagina 10 punto 4 chiediamo conferma che trattasi di refuso e
non debba essere completato.

Risposta: 11 DGUL ¢ un documento standard, devono essere compilate solo le parti interessate. In
questo caso specifico il punto 4 di pagina 10 non deve essere compilato in quanto il bando non
prevede indici finanziari.

Quesito n. 175: DGUE: pagina 10 punto 5 chiediamo conferma che trattasi di refuso e
non debba essere completato.

Risposta: E’ necessaria la compilazione.

Quesito n. 176: DGUE: pagina 10 punto 6 chiediamo conferma che trattasi di refuso e
non debba essere completato.

Risposta: Il DGUE ¢ un documento standard, devono essere compilate solo le parti interessate. In
questo caso specifico il punto 6 di pagina 10 non deve essere compilato in quanto il bando non
prevede altri requisiti.

Quesito n. 177: CHIARIMENTI OFFERTA ECONOMICA Disciplinare di gara (pag.15),
nella parte del listino prezzi, deve essere inserito anche lo strumentario?

Risposta: Lo strumentario eventualmente necessario per I'impianto ¢ da considerarsi in uso gratuito.

Quesito n. 178: ALL. G - Schema offerta economica: dove inseriamo RDM non presente
nello schema? Possiamo aggiungere tante colonne quanti sono i dati mancanti? Se si, dove?
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Risposta: Possono essere inserite le colonne che si ritiene opportuno inserire aggiungendole dopo la
colonna “note”.

Quesito n. 179: CHIARIMENTI OFFERTA TECNICA Follow Up: si chiede conferma
che possano essere indicati solo gli impianti/anno del 2016.

Risposta: 11 dato richiesto ¢ da riferirsi all’ultimo triennio (2014 — 2015 — 2016).

Quesito n. 180: Si chiede conferma che lofferta verra accolta solo se presente la
quotazione economica per tutti i riferimenti costituenti lo stesso lotto.

Risposta: Vedasi risposta al quesito n°121.

Quesito n. 181: Si chiede di meglio precisare come dovra essere presentato il listino prezzi
accluso all’offerta economica : dovra contenere il dettaglio sia dei prodotti offerti in
risposta al lotto che il dettaglio di quelli integrativi ? oppure dovra riportare solo il
dettaglio dei prodotti integrativi? In entrambi i casi ¢ possibile praticare percentuali
differenziate di sconto?

Risposta: Il listino prezzi deve riportare solo 1 prodotti integrativi e non ¢ oggetto di valutazione ai fini
della presente gara, ma deve ricomprendere I'indicazione dello sconto applicato.

Quesito n. 182: Lotto 16/17/18/20 :Si rilevano richieste di protesi da 1° impianto insieme
a protesi vincolate/semivincolate e/o alternative. Le diciture “vincolate/semivincolate”
sono refusi ?

Risposta: Vedast risposta quesito 806.

Quesito n. 183: Lotto 16/18 : Si chiede di chiarire se debba essere offerta anche la
“componente tibiale non cementata”.

Risposta: deve essere offerta anche la componente tibiale non cementata. Nel caso di impossibilita a
tornire parte di un impianto, st rimanda alla risposta al quesito 121 relativo al lotto 1 con I'indicazione
det seguenti prezzi a base d’asta:

Importo da
inserire per singola
RIIY DESCRIZIONIG voce non offerta
PROTESI DI GINOCCHIO DA PRIMO IMPIANTO E REVISIONE BI E
TRICOMPARTIMENTALL A PIATTO FISSO, A CONSERVAZIONIE DEL
CROCIATO /O A SACRIFICIO DEL LCP, SEMIVINCOLATA 15/0 VINCOLATA,
LOTTO 16 CEMENTATA E NON CEMENTATA € 6.552.000,00
Rif. 79 Componente femorale in lega di metallo ¢/o in zirconio ossidato , misure varic € 3.402.496,00
Ril. 80 Componente tibiale in lega di metallo, misure varie € 1.804.800,00
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Rif. 81 Inserto articolare in polictilene, misure varie € T786.624,00
Rif. 82 Spessori di acerescimento femoralt € 130.800,00
Ril. 83 Spessori di acerescimento tibiali € 130.800,00
Rif. 84 Iittone femorale € 107.640,00
Rif. 85 Fittone tibiale € 116.840,00
Rif. 86 Componente patellare € 72.000,00

PROTESI DI GINOCCHIO DA REVISIONE BI ETRICOMPARTIMENTALE A
PIATTO FISSO, A CONSERVAZIONE DEL CROCIATO O SACRIFICIO DEL LCP,

LOTTO 18 SEMIVINCOLATA 15 VINCOLATA, CEMENTATA E NON CEMENTATA; € 460,000,00
Rif, 91 Componente femorale in lega di metallo, misure varie € 120.000,00
Rif. 92 Componente tibiale in lega di metallo, misure varie € 106.400,00
Rif. 93 Inscrto articolare in polictilene, gradi differenti di congruenza articolare; misure varic € 32.800,00
Rif. 94 Spessori di accrescimento femorali € 52.800,00
Rif. 95 Spessori di acerescimento tibiak € 54.000,00
Rif. 96 littone femorale € 41.750,00
Rif. 97 Iittonce tibiale € 41.750,00
Rif. 98 Componente patellare € 10.500,00

Quesito n. 184: In luogo del Software per piano pre-operatorio, di cui ai criteri di
valutazione parametro qualita dal lotto 1 al lotto 43, & possibile la proposta di un
Webplanner ?

Risposta: Per le caratteristiche del software vedast risposta a quesito 131.
Ldsposta p 1

Quesito n. 185: Si conferma che tutti i chiarimenti forniti per la prima formulazione di
gara (da N° 1 del 26-05-2017 al N° 65 del 23 -06-2017) sono da ritenersi confermati per i
tutti i nuovi lotti con la medesima descrizione ? Es: il chiarimento al quesito N° 30 del
lotto 41 (CEMENTO PER APPLICAZIONE ORTOPEDICHE) ¢ da ritenersi
automaticamente applicato al nuovo lotto 44 (CEMENTO PER APPLICAZIONE
ORTOPEDICHE)

Risposta: Vedasti risposta a quesito 163.

Quesito n. 186: LOTTO 27 - L'impianto tipo deve essere composto dalle seguenti
componenti: femore, Tibia, inserto, rotula? Eventuali opzioni di aumento, possono essere
inseriti a completamento del lotto?

Risposta: No

Quesito n. 187: Nel documento "disciplinare di gara” al’ART.8 - Presentazione Offerta
di Gara- BUSTA B - OFFERTA TECNICA nei lotti da 1 a 52, ¢ riportato la seguente
dicitura ai punti B e C: B) Follow UP: per ciascun lotto indicare il numero di
impianti/anno in campo nazionale C) Supporto scientifico comprovabile su riviste
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accreditate SIOT: indicare nome rivista e data di pubblicazione Per entrambi i punti, la
documentazione deve essere redatta su carta intestata aziendale? Per il punto C) Supporto
Scientifico, si richiede anche il supporto scientifico in allegato?

Risposta: Non ¢ essenziale che la documentazione sia presentata su carta intestata aziendale. 1.O.E.
ha la facolta di allegare il supporto scientifico o in alternativa di rendere idonea dichiarazione
contenente gli estremi dello stesso, ossia nome rivista e data di pubblicazione.

Quesito n. 188: La presente per richiedere un chiarimento in merito alla modalita di
presentazione delle polizze per la gara protesi ortopediche in scadenza il 10/10/2017. La
compagnia ci chiede se ¢ possibile prestare piti cauzioni quanti sono i lotti a cui si intende
partecipare?

Risposta: Vedasi risposta quesito 34.

Quesito n. 189: Lotto n.30, rif. 151 "Stelo omerale cementato e non". In questo rif. si
richiedono due tipi differenti di stelo ma nel disciplinare di gara ¢ presente la dicitura
"Non saranno accettate offerte plurime o alternative per i prodotti offerti. Ogni
concorrente dovra quindi offrire un solo prodotto per ciascuno degli articoli richiesti".
Come bisogna gestire questa cosa? Stesso problema si riscontra in altri lotti dove vi é la
possibilita di offrire piu steli per un singolo rif.

Risposta: Deve essere offerto quanto richiesto da capitolato tecnico, non si tratta di offerte

condizionate né parziali, né alternative. Per la predisposizione dell’offerta vedasi la risposta al quesito
45.

Quesito n. 190: Come si puo inserire all'interno dell'offerta economica un rif. composto
da piu di un prodotto? Ad es. lotto 28, rif. 142, nomina "componente glenoidea non

p p p g ;
cementata, per glenosfera inversa" che comprende la metaglena e la glenosfera, ossia due
prodotti.

Risposta: Vedasi risposta quesito 45 e 61.

Quesito n. 191: Nel capitolato non sono presenti come rif. le viti per la fissazione di alcuni
elementi. Le viti pero sono necessarie per la completezza della protesi. Dove si possono
inserire? Nell'allegato del materiale protesico integrativo?

Risposta: Vedi risposta a quesito n. 72.

Quesito n. 192: Documentazione amministrativa. La nostra societa partecipa alla Gara
con Contratto di rete con organo comune con rappresentanza privo dei requisiti di
qualificazione richiesti. Verra pertanto allegato oltre al contratto di rete anche mandato
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con cui verrd conferito ad wuna societd del gruppo di fungere da impresa
mandataria/capofila (come previsto all’art. 8 punto c) del Disciplinare- pag. 8). Tale
mandato verra fornito come scrittura privata con conferimento di mandato collettivo
speciale con rappresentanza. Desideravamo avere conferma che I’Allegato E debba essere
sottoscritto digitalmente dalle societd che compongono la rete d’impresa e non solo
dall’impresa mandataria/capogruppo. Dovendo allegare DGUE delle societd che
compongono la rete desideravamo conferma di allegare il DGUE della societd mandataria
nel punto 1.1.1. (firmato digitalmente dal legale rappresentante della mandataria) ed il
DGUE della mandante nel punto 1.1.21 (firmato digitalmente dal legale rappresentante
della mandate)

Risposta: Si conferma che Allegato E debba essere firmato digitalmente da tutte le societa che
compongono la Rete e che 1 DGUE possano essere allegati come indicato.

Quesito n. 193: Certificato di Qualita. Nella documentazione amministrativa viene
richiesto di allegare al Punto 1.1.13 la Certificazione di qualitd. Quesito 3) Non
trattandosi di un requisito di partecipazione, desideravamo sapere se ¢ possibile ometterlo
o se altrimenti si pud inserire il certificato di qualita dell’Azienda produttrice dei prodotti.
Quesito 4) Qualora fosse possibile inserire il Certificato di qualita dell’azienda produttrice,
non essendo in grado di fornire il documento firmato digitalmente dall’ente certificatore,
desideravamo sapere se sara possibile fare firmare digitalmente dal legale rappresentante
dell’azienda partecipante. Quesito 5) Nel punto 1.1.14 viene richiesto di inserire procura
institoria o generale o speciale. Dovendo gid inserire procura nel punto 1.1.11 si desidera
sapere a quale procura si riferisce oppure se si pud omettere il documento.

Risposta: Non trattandosi di documento obbligatorio il Certificato di Qualita puo essere omesso. Il
punto 1.1.14 ¢ uno spazio utilizzabile in caso di necessita. Se non necessario puo essere lasciato vuoto
in quanto non obbligatorio.

Quesito n. 194: Nel file “Capitolato Tecnico CND_P09” sono elencati tutti i CND per
ogni lotto. Relativamente al lotto n. 28 (Protesi di spalla) alcuni componenti da voi
richiesti sono stati da noi registrati in un CND diverso rispetto a quello da Voi segnalato.
Chiediamo conferma di poter produrre ugualmente offerta anche se il CND del prodotto
non corrisponde esempio: Vs. richiesta CND: P090104 - ns. CND P090199

Risposta: Si.

Quesito n. 195: In relazione al lotto8 si evidenziano le seguenti criticita: nel riferimento n.
61, si richiede un “Cotile press-fit tipo Zweimuller in titanio emisferico rivestito. Detto
prodotto non esiste sul mercato, in quanto il cotile di Zweimuller ¢ solo avvitato, quindi
non press-fit, inoltre non rivestito. Chiediamo conferma che trattasi di refuso?

Risposta: Trattasi di refuso.
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Quesito n. 196: Si chiede di chiarire:

a) nel dimostrare il FATTURATO SPECIFICO devono essere elencati gli estratti delle
principali forniture necessarie a raggiungere la cifra richiesta in base al valore dei lotti
di partecipazione. Corretto?

b) Nel dimostrare il REQUISITO TECNICO ORGANIZZATIVO ¢ sufficiente, in base
al valore dei lotti presentati, elencare solo 3 o 5 delle forniture indicate per il
FATTURATO SPECIFICO e non la totalita. Corretto?

Risposta:
A) Si
B) Si

Quesito n. 197: Si chiede di confermare, in accordo con lart. 93, comma 7, del Dlgs
50/2016, che se la scrivente ricade nella categoria delle piccole/medie imprese & autorizzata
a presentare polizza provvisoria per un importo pari allo 0.5% del valore del lotto/dei lotti
di partecipazione. Nb: si chiede di rispondere puntualmente senza rimandare all’art. 93, in
quanto I’articolo 93 permette di ridurre la polizza dal 2% all’1%, dato perd che gia da
disciplinare viene concessa la riduzione della polizza all’1% si chiede se questo valore pud
essere ulteriormente dimezzato in base all’art. 93. Si chiede inoltre che il requisito possa
essere dimostrato attraverso una autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000.

Risposta: Per le MPMI ¢ prevista la riduzione del 50% della cauzione stabilita, percio la polizza
provvisoria ¢ pari allo 0,5% dellimporto quadriennale del lotto a cui si intende pattecipare. L.a
caratteristica di MPMI puo essere autodichiarato.

Quesito n. 198: Nel manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura indicata
in oggetto e apprestandosi a inviare la propria offerta nei termini previsti dalla lex
specialis, la Societa scrivente, ritiene opportuno evidenziare alcuni aspetti, che, a proprio
giudizio, richiedono di essere chiariti, anche al fine di consentire alle imprese partecipanti
la corretta formulazione della propria offerta. Si evidenzia che l'attuale meccanismo di
gara, che prevede la risposta a ciascun lotto nella sua completezza, quindi per tutte le voci
evidenziate, produrrebbe effetti lesivi alla possibilitd di reale concorrenza. Infatti, a
conoscenza della scrivente, per alcuni lotti solo una ditta o talora nessuna ditta & in grado
di offrire tutti i prodotti richiesti alle varie voci e completare cosi i lotti stessi. Tale
situazione produrrebbe evidentemente una grave limitazione alla concorrenza e, in alcuni
casi, anche il rischio di lotti deserti. Si richiede pertanto che il capitolato di gara possa
prevedere la possibilita di risposta parziale: quindi non a tutte le voci del lotto ma ad una
percentuale delle stesse (cosi come era tra l'altro previsto nel precedente capitolato,
pubblicato e poi ritirato da codesta Amministrazione nei mesi scorsi). Si evidenzia inoltre
che il meccanismo di gara proposto dovrebbe prevedere un sistema di calcolo dell’importo
dell’offerta che permetta a ciascuna ditta partecipante di sapere con certezza se la propria
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offerta, ancorché non completa per I'intero lotto, sia al di sotto dell’importo fissato a base
d’asta.

Risposta: Vedasi risposta al quesito n®121.

Quesito n. 199: Inoltre, in relazione all’art. 10 del capitolato tecnico, si chiede di voler
meglio precisare cosa si intende con: “...'azienda & tenuta ad assicurare la presenza in sala
operatoria di un Product Specialist per ogni presidio...” specificando se, considerati i 10
presidi della regione, occorre la presenza contemporanea di 10 Product Specialist.

Risposta: Si, ove indispensabile (es. in caso di interventi con prodotti poco utilizzati o utilizzati per la
ptima volta, o in caso di particolari difficolta tecniche); lo specialist comunque potrebbe essere
richiesto, nelle giornate precedenti l'intervento, a fornire delucidazioni tecniche indispensabili per
l'intervento stesso.

Quesito n. 200: Si chiede altresi di voler meglio precisare cosa si intende per “...assistenza
tecnico/scientifica relativa all’utilizzo del prodotto...”

Risposta: Si intende la fornitura di conoscenze concettuali e pratiche relative al prodotto
formazione del personale medico ed infermieristico interessato.

con

3

Quesito n. 201: In merito alla previsione di cui a pag 15 del Disciplinare di Gara in base
alla quale: “...l’offerta dovra inoltre essere accompagnata dal listino prezzi comprensivo del
materiale protesico integrativo con [’indicazione dello sconto percentuale applicato...” si
chiede di chiarire cosa si intende per materiale protesico integrativo precisando se su tale
materiale occorre applicare uno sconto percentuale che vale per tutto il listino oppure se
con “integrativo” deve intendersi I’elenco di codici accessori ad un impianto tipo.

Risposta: Si intende l'elenco di prodotti accessori all'impianto tipo, dei quali I'offerta tecnica deve
comprendere il prezzo; indica anche materiale eventualmente utilizzabile nei relativi lotti per i quali, ai
fini dell'ordine, deve essere indicato lo sconto sul listino.

Quesito n. 202: In merito al lotto 17, nel capitolato si fa riferimento al “primo impianto”
ma ¢ richiesta una protesi “semivincolata e vincolata”. Si fa presente che le due versioni
non esistono per i “primi impianti”. La versione semi vincolata e vincolata si riferisce solo
agli impianti di revisione. In virtt di tale considerazione, si chiede di specificare qual’¢ la
tipologia di impianto cui si fa riferimento precisando se trattasi di primo impianto o
revisione.

Risposta: Si, cffettivamente c'e un refuso, trattandosi di primo impianto non devono esscre presentate
offerte relative a tipologie di impianti di revisione (semivincolata e vincolata).
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Quesito n. 203: Inoltre per il lotto 18, nel capitolato si fa riferimento alla protesi da
revisione a conservazione dell’ LCP. Si chiede di specificare meglio la tipologia di
impianto richiesta poiché, in base alle nostre conoscenze, non esiste sul mercato una
protesi da Revisione a conservazione di LCP.

Risposta: Si intende questa possibilita solo nelle revisioni parziali, nelle quali potrebbe essere, a
discrezione del chirurgo, conservato il LCP.

Quesito n. 204: Infine, con riferimento alla previsione del capitolato secondo cui: “...tutta
la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera,
deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana...” si chiede se & possibile
allegare eventuali documenti in lingua originale tradotti, corredati da autodichiarazione ai
sensi del DPR 445/00 del procuratore che firma la documentazione di gara che attesta la
fedelta del testo all’originale in proprio possesso.

Risposta: Vedasi risposta a quesito 145.

Il Responsabile del Procedimento
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